UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC
PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO - PPGE

EDITAL Nº 427/2020

PROCESSO INTEGRADO DE ADMISSÃO PARA O

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação, da
Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna pública a
listagem dos candidatos aprovados no processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-
Graduação em Educação – Curso de Mestrado.

1.   RESULTADO FINAL DOS CANDIDATOS APROVADOS - MESTRADO

1.1 Atendendo ao disposto no item 5.4.4 do Edital n. 240/2020, o Programa de Pós-Graduação em
Educação divulga a listagem final, por ordem de classificação na linha de pesquisa, dos candidatos
aprovados no processo de seleção e admissão ao Programa de Pós-Graduação em Educação – Nível
Mestrado:

a) EDUCAÇÃO, LINGUAGEM E MEMÓRIA

1. Raínne Fogaça da Silva
2. Anderson Felisberto Cristiano
3. Laura dos Santos Goulart
4. Miriam Fernandes Savi
5. Rodrigo Szymanski
6. Willian Bonfanti do Nascimento
7. Gislaine Beretta
8. Luiza Pizolati Marcelino
9. Isabela Fonseca Braga
10. Vanessa Albino
11. Marina Coelho Arnt
12. Júlio Cesar Gonçalves Soares
13. Adriane Dos Santos Silva Soltau
14. Talyta Felizardo Mendes Mezzari

SUPLENTES

1. Vitoria Monteiro da Silva
2. Juliana Estevam Canarim da Rosa
3. Wânia Inácio da Silva Ramos
4. Juliana Drewke Oliveira

b) EDUCAÇÃO E PRODUÇÃO DO CONHECIMENTO NOS PROCESSOS PEDAGÓGICOS

1. Silvana Mazzuquello Teixeira
2. Pedro Gabriel Ambrosio
3. Emilly Vicente de Freitas
4. Marina Rita Serafim Gabriel
5. Andreza de Oliveira
6. Joselaine Schutz Rosa
7. Sinara Priscila Soratto Ignacio

SUPLENTES

1. Wagner Nunes Miguel
2. Karoline Pignatel Saccon
3. Murilo Manoel da Silva Freitas
4. Viviane Helena Gutner
5. Bruna Abatti Teixeira
6. Rodrigo de Souza Ramos
7. Kamila Machado Pinheiro Silveira
8. Adriano Paulo da Silva

c) FORMAÇÃO E GESTÃO EM PROCESSOS EDUCATIVOS

1. Douglas Vaz Franco Santana
2. Francine Nazário da Silva
3. Leandro de Menech
4. Ivan de Souza Ribeiro
5. Francine Lunardi Calegari
6. Denis Vieira Moraes
7. Aécio Carboni
8. Josiane da Silveira dos Santos
9. Deise Emanuele Hilger Silva
10. Renan da Silva Vitório
11. Ana Paula Martins Damiani
12. Renata Barros Calippo

1.2. Para efeito de ciência aos candidatos classificados, o PPGE divulga a ordem geral de
classificação.

1. Raínne Fogaça da Silva
2. Douglas Vaz Franco Santana
3. Silvana Mazzuquello Teixeira
4. Pedro Gabriel Ambrosio
5. Francine Nazário da Silva
6. Emilly Vicente de Freitas
7. Marina Rita Serafim Gabriel
8. Anderson Felisberto Cristiano
9. Laura dos Santos Goulart
10. Miriam Fernandes Savi
11. Andreza de Oliveira
12. Joselaine Schutz Rosa
13. Rodrigo Szymanski
14. Sinara Priscila Soratto Ignacio
15. Willian Bonfanti do Nascimento
16. Gislaine Beretta
17. Leandro de Menech
18. Ivan de Souza Ribeiro
19. Luiza Pizolati Marcelino
20. Francine Lunardi Calegari
21. Vanessa Albino
22. Isabela Fonseca Braga
23. Denis Vieira Moraes
24. Marina Coelho Arnt
25. Aécio Carboni
26. Júlio Cesar Gonçalves Soares
27. Josiane da Silveira dos Santos
28. Deise Emanuele Hilger Silva

29. Adriane Dos Santos Silva Soltau
30. Renan da Silva Vitório
31. Talyta Felizardo Mendes Mezzari
32. Ana Paula Martins Damiani
33. Renata Barros Calippo

SUPLENTES

1. Wagner Nunes Miguel
2. Karoline Pignatel Saccon
3. Murilo Manoel da Silva Freitas
4. Viviane Helena Gutner
5. Bruna Abatti Teixeira
6. Rodrigo de Souza Ramos
7. Kamila Machado Pinheiro Silveira
8. Vitoria Monteiro da Silva
9. Juliana Estevam Canarim da Rosa
10. Wânia Inácio da Silva Ramos
11. Juliana Drewke Oliveira
12. Adriano Paulo da Silva

Criciúma/SC, 15 de dezembro de 2020.

Profª. Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Vidalcir Ortigara
Coordenador do Programa de Pós-Graduação

em Educação